
 
 

UCHWAŁA NR XLII/332/2023 
RADY GMINY KRZYŻANÓW 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia diet i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Krzyżanów 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)  oraz § 2 ust. 2 i § 
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznych diet dla radnych Rady Gminy Krzyżanów,  których wysokość 
uzależniona jest od pełnionej funkcji w Radzie Gminy. 

2. Wysokość miesięcznej diety wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy –  2147,30 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy-  960,00 zł; 

3) dla przewodniczących komisji –  960,00  zł; 

4) dla pozostałych radnych – 880,00 zł. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność radnego na sesji rady lub 
posiedzeniu komisji, której jest członkiem. 

4. W przypadku kiedy w danym miesiącu radny nie uczestniczy w żadnym posiedzeniu sesji rady lub 
posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem dieta radnemu nie przysługuje. 

5. W przypadku kiedy w danym miesiącu nie odbywa się posiedzenie sesji lub posiedzenie komisji, której 
radny jest członkiem dieta radnemu nie przysługuje. 

§ 2. 1. Podstawą do wypłacenia miesięcznej diety jest udział radnego w obradach Rady Gminy i jej komisji, 
do których został wybrany, potwierdzony jego podpisami na listach obecności. 

2. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w przypadku jego nieobecności z powodu wykonywania 
obowiązków zleconych przez Radę Gminy. 

3. W przypadku wykonywania mandatu radnego przez niepełny miesiąc kalendarzowy, dieta przysługuje 
radnemu proporcjonalnie do czasu wykonywania mandatu radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, dietę ustala się w wysokości proporcjonalnej do każdego z okresów pełnienia 
funkcji, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 kwietnia 2023 r.

Poz. 2881



5. Wypłata miesięcznej diety następować będzie z dołu, do 10 dnia miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

§ 3. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych za każdą odbytą podróż służbową. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
dla Przewodniczącego Rady Gminy Krzyżanów określa w poleceniu wyjazdu służbowego jeden 
z Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

3. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady Gminy na wniosek radnego zgody na przejazd 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według stawek maksymalnych za jeden kilometr przebiegu ustalonych w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/237/2021 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 23 grudnia  2021 roku 
w sprawie ustalenia diet i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Krzyżanów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Czekaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2881


	Uchwała

		2023-04-06T11:31:15+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




